El cumplimiento del contrato de afiliación celebrado entre 
COLEGIO CRISTOBAL COLÓN DE CUERNAVACA, SC y mi poder 
dante INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO 
DE LOS TRABAJADORES, de fecha 5 DE DICIEMBRE DE 1995. 

B). Como consecuencia de la prestación anterior EL PAGO DE LA 
CANTIDAD de $51,305.00 (CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
CINCO PESOS 30/00 M.N) por concepto de SUERTE PRINCIPAL, 
derivado del incumplimiento del convenio de afiliación, mismo que se 
describe en el capítulo de hechos correspondientes de la presente 
demanda, y comprende los periodos del 30 de abril 2023 al 31 de

[...]

encuentre satisfecha.

CUARTO. Litis del asunto. En el particular, la parte actora, 

FONACOT, demanda, en lo principal, el cumplimiento del contrato 

de afiliación celebrado con la parte demandada; y, como 

consecuencia, el pago de la cantidad de $51,305.00 (Cincuenta y 

un mil trescientos cinco pesos 30/00 M.N.), derivado del 

incumplimiento de la obligación a cargo de la demandada, 

consistente en enterar las cantidades retenidas a sus 

trabajadores acreditados, por las cantidades que, al efecto, le 

indique el instituto actor, con motivo de los créditos otorgados a